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Vážení spoluobčané, letní vedra jasně naznačila, že nastává doba letních dovolených. 

Proto je možná vhodné se ohlédnout za tím, v jakém stavu jsou některé dlouhodobé 

projekty, které se realizují u nás v Litultovicích.  

Od 1. ledna letošního roku se změnil systém platby za odpad a to po více než 20 letech. 

Do té doby se u nás prováděla paušální platba za osobu. Vzhledem k tomu, že jsme 

měli jednu z největších produkcí směsného komunálního odpadu na hlavu v okrese a 

vysoký počet dlužníků, rozhodlo se Zastupitelstvo městyse využít možnosti, kterou 

dávala nová legislativa a přejít na platbu za kapacitu sběrové nádoby (popelnice). 

Nyní je možno vyhodnotit prvních pět měsíců a porovnat je s produkcí směsného 

odpadu v popelnicích s rokem předchozím.  

Množství odpadu vyvezeného z popelnic v roce 2021 činilo 92 tun. Za stejné 

období letošního roku to bylo 60 tun. To znamená, že množství odpadu pokleslo o 

celých 30%. V nákladech za skládkovací poplatek to znamená úsporu 42 000,-Kč. 

Jaká bude celková bilance odpadového hospodářství, se ukáže až na konci roku po 

zahrnutí všech nákladů, kdy náklady například na likvidaci biologické odpadu 

neustále rostou a za loňský rok činily 95 000,-Kč. 

Poslední zádrhel, který zbývá ještě vyřešit, je správné fungování fakturace výsypu 

popelnic. Firmy, které nás ubezpečovaly, že je jejich program perfektně nastaven na 

ostrý provoz, tak teprve v červnu začaly řešit jeho správné fungování. Vše už, ale 

nasvědčuje tomu, že v měsíci červenci budeme schopni vystavit platební příkazy za 

vývoz popelnic. 

Druhým dlouhodobým projektem, který se řeší v Litultovicích již dlouhou dobu, je 

čištění odpadních vod. V současné chvíli se podařilo vysoutěžit dodavatele 130 ČOV 

a pokud nedojde k odvolání neúspěšného dodavatele, který se umístil na druhém  

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 
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místě, tak by již nic nemělo bránit tomu, aby se na podzim přistoupilo k realizaci s tím, 

že větší část ČOV se bude realizovat až v roce 2023. To, že je nejvyšší čas něco dělat 

ukazují i stále častější kontroly z Ministerstva zemědělství nebo životního prostředí, 

které se sice zatím pohybují v rovině kontrol výkazů, ale jsou stále více nepříjemné. 

Takže pevně věřím, že za rok už touhle dobou bude většina občanů Litultovice mimo 

nebezpečí postihu za špatné nakládání s odpadními vodami.  

S přáním krásného prožití léta starosta Jan Birgus 

 

 

 

U S N E S E N Í  z  19. zasedání Zastupitelstva městyse Litultovice, konaného dne  

13. 06. 2022 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse Litultovice 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pod bodem: 

5/19 Koupi části pozemku parc. č. 114/2 v k.ú. Litultovice dle přiložené smlouvy od 

manželů Kupkových 

6/19 Koupi pozemku parc. č. 968/15 v k.ú. Litultovice dle přiložené smlouvy od paní 

Zdeňky Batkové 

7/19 Koupi pozemku parc. č. 968/16  v k.ú. Litultovice dle přiložené smlouvy od manželů 

Šoltysových 

8/19 Závěrečný účet městyse Litultovice 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření městyse Litultovice za rok 2021 s hodnocením s výhradou 

9/19 Účetní závěrku městyse Litultovice 2021 

10/19 Bezúplatný převod vozidla Volkswagen Cady z majetku městyse Litultovice na 

Svazek obcí pro provoz skupinového vodovodu Litultovice k 1.7.2022 

11/19 Obecně závazná vyhláška městyse Litultovice o rušení nočního klidu 

12/19 Obecně závazná vyhláška městyse Litultovice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí: 

13/19 Závěrečný účet DSO Mikroregion Hvozdnice za rok 2021 

14/19 Účetní závěrka DSO Mikroregion Hvozdnice za rok 2021 

15/19 Zpráva revizní komise DSO Mikroregion Hvozdnice k 31. 3. 2022 

 

 

 
 
 

USNESENÍ Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LITULTOVICE



 
 

 

 

 

Úřad městyse Litultovice 
 

Úřad městyse Litultovice bude v pondělí 4. 7. 2022 uzavřen. 
 

Svoz plastů 
 

Ve čtvrtek 30. června 2022 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým   

odpadem připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, a 

to do 7. hodiny ráno.  
 

Prosíme občany o pečlivé zavázání plastových pytlů a nalepení nálepky 

s QR kódem! 
 
 

Upozornění plánované odstávky elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 

ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje na plánovanou odstávku elektřiny dne  

8. 7. 2022 od 8:00 do 16:00 hodin.  

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: 

Litultovice (okres Opava) 

č.p. 21-27, 32-43, 45, 46, 47, 50-54, 69, 73, 78, 80, 93, 100, 103, 105, 149, 158, 

160, 163, 185, 195, 196, 203, 210, 215, 230, 237, 240, 244, 247, 252, 258, 261 

kat. území Litultovice: parcelní č. 21, 60/2, 209/3 
 

Upozornění na termín úhrady poplatků za psy v roce 2022 
 

Upozorňujeme, že se blíží termín úhrady poplatku za psy za rok 2022, a to  

30. červen 2022. Poplatek činí 100,- Kč za 1 psa, 200,- Kč za každého dalšího. 
 

Výše uvedený poplatek můžete zaplatit v hotovosti na Úřadě městyse Litultovice 

v úřední dny (Po, St 08.00-11.30, 12.30-17.00 hodin) nebo také bezhotovostně. 

Všechny konkrétní informace pro takové provedení platby vám sdělí pracovnice 

úřadu městyse 
 

 

   

 

Termín Akce 

1. 7. 2022 

od 10 hodin 

Aktivní být kulturou a sportem žít 

Polsko - České mezigenerační setkání 

1. 7. 2022 

od 21 hodin 

Letní kino – Zpívej 2 

Animovaná komedie 

15. 7. 2022 

od 21 hodin 

Letní kino – Po čem muži touží 2 

Komedie 

29. 7. 2022 

od 21 hodin 

Letní kino – Skautův průvodce zombie apokalypsou 

Akční/komedie/horor 

UPOZORŇUJEME OBČANY

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ V LETNÍM OBDOBÍ 2021 …



 

V sobotu 11. 6. 2022 bylo na hřišti TJ Litultovice uspořádáno zábavné 

odpoledne pro děti, které hrají kopanou (přípravka, mladší a starší žáci), jejich 

rodiče, trenéry a fanoušky žákovské kopané. Počasí nám velice přálo, sluníčko 

svítilo celou dobu trvání, sešlo se mnoho zájemců o tuto sportovní akci v 

zábavném stylu. Pořadatelé TJ Litultovice zajistili vše tak, aby byli všichni 

spokojeni, občerstvení bylo díky organizátorům a rodičům velmi bohaté, 

maminky se pochlubily svými výrobky - domácí koláče, zákusky, slané pečivo 

a o pečené a grilované masové dobroty se staral zkušený grillmaster. Pitný režim 

zajišťovala jako vždy naše spolehlivá Jiřina Tichá s kolektivem. V průběhu 

odpoledne probíhaly fotbalové zápasy zábavnou formou, mezi samotnými dětmi 

a hlavně děti s dospělými. Tento zápas byl nejvíce sledovaný, hrály děti proti 

rodičům, prarodičům, příznivcům kopané a trenérům. Jako lvice bojovaly 

statečně maminky a tak nedaly dětem šanci na vítězství, i když se děti snažily 

sebevíc o nejlepší výsledek. Velké poděkování patří organizátorům TJ 

Litultovice pod vedením Marka Pavlíčka za tuto moc povedenou sportovně - 

zábavnou akci. Moc děkujeme - fanoušci TJ Litultovice 

 

 

V sobotu 18. 6. 2022 byl uspořádán fotbalový turnaj v Hlavnici pro žáky z 

přípravky a starší žáky na hřišti TJ Hlavnice. Počasí nám přálo, bylo celý den 

hezky a příjemně. Pořadatelé měli celou akci velice dobře organizovanou a vše 

fungovalo na jedničku. Naši mladí hráči z přípravky Litultovice hráli proti 

hráčům z přípravky TJ Hlavnice. Hrály se dva zápasy, které byly velice 

atraktivní a sledované rodiči a fanoušky obou sportovních celků. Všichni si 

zahráli a byli střídáni tak, aby mohli ukázat, co se za sezónu 2021 - 2022 naučili 

a použili na turnaji. Naši hráči po velkém snažení a úsilí vyhráli a byli slavnostně 

dekorováni zlatou medailí. Nejlepší hráč našeho týmu byl vyhlášen Tobiáš 

Gregořica. Všichni byli velice spokojeni z hezkého sportovního dne 

Gratulujeme!                                                                   Fanoušci TJ Litultovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRADIČNÍ UKONČENÍ SPORTOVNÍ FOTBALOVÉ SEZÓNY 2021-2022

FOTBALOVÝ TURNAJ V HLAVNICI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V neděli 19. 6. 2022 od 14:00 hodin proběhla v místním zámeckém parku 

oslava Dne dětí. Úvod celého zábavného odpoledne obstaral klaun KALIMERO. 

Paní klaunová s dětmi dováděla, došlo na malé soutěže a velké taneční kreace. 

Po celé odpoledne bylo připraveno několik atrakcí jako např. dobový kolotoč, 

skákací hrad, tvořivé dílničky ze sádrových výrobků. Nejen děti, kterých bylo 

přibližně 130, ale zajisté i dospělé a seniory zaujaly zejména kuriózní jízdní kola 

a HRAcí DEskové Centrum LEGIE. K tomu všemu zahrál DJ ČIKO a bylo 

připraveno bohaté občerstvení. Vzhledem k tomu, že datum 19. 6. je v kalendáři 

stanoveno jako Den otců, připravili organizátoři i několik soutěžních disciplín 

pro vybrané tatínky. Lze konstatovat, že 13 vybraných otců se svých disciplín 

zhostilo přímo v olympijském duchu, kdy jejich výkony při převalování obří 

pneumatiky, hod prázdným pivním sudem, zatloukání hřebíků, hod na přesnost 

či společně se svými dětmi spolupracovali při uvazování kravaty a v neposlední 

řadě tyto své děti zachraňovali v překážkovém běhu s dětmi v náručí nebo na 

zádech. Zkrátka otcové byli skvělí a děti v nich viděli určitě své hrdiny. 

Nesmíme zapomenout ani na partnery celé akce, kdy poděkování zaslouží: 

MĚSTYS Litultovice, Rybáři z Litultovic, ZŠ Litultovice, Česká pošta – 

pobočka Litultovice, ZOD Litultovice, prodejna TEMPO Litultovice, Zámecká 

restaurace Litultovice, Olga Wernerová Oldřišov, Helena Otipková Deštné, 

Kuriózní jízdní kola Melč a Ostrava, Marie Sikorová Ostrava, Richard Červinka 

SHERVUD Valšov, Zdeněk Týn HRAcí DEskové Centrum LEGIE Jakubčovice 

a v neposlední řadě obětaví a skvělí organizátoři. 
Daniel Štefek, radní, předseda kulturní komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN DĚTÍ 2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dětský den v mateřské škole. 

Mezinárodní den dětí je každoročně spojen s oslavou plnou her, soutěží a 

sladkého pohlazení. 

Počasí nám nepřálo a tak jsme využili sportovní halu. Děti si nejdříve smlsli na 

zmrzlině a pak se pustili do soutěží a her. Moc se nám to všem líbilo. Odpoledne 

si děti odnesli domů vitamínový balíček od Školní jídelny Stěbořice a balíček 

plný překvapení, který věnovalo TEMPO obchodní družstvo prostřednictvím 

prodejny TUTY Litultovice. Dík patří vedení družstva a vedoucí naší prodejny 

paní Tereze Chovancové.  

Děti byly z dárku nadšené a tak jsme se s nimi domluvily, že půjdeme za dárek 

poděkovat. Děti namalovaly kytičky, přidaly básničky a písničku, která 

pohladila na srdíčku všechny paní prodavačky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s předškoláky na zámku. 

V úterý 7. 6. 2022 jsme v obřadní síni slavnostně ukončili předškolní vzdělávání 

17 dětí, které v září nastoupí do základní školy. Většina zamíří do Základní školy 

v Litultovicích. Slavnostní atmosféru umocnil pan starosta Ing. Jan Birgus, který 

dětem i rodičům popřál hodně úspěchů ve škole. Poděkoval celému učitelskému 

sboru, za přípravu dětí na vstup do školy a popřál všem pohodové prázdniny. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LITULTOVICE



 

Tablo našich předškoláků si můžete prohlédnout ve výloze Lékárny Dr.MAX 

na zámku v Litultovicích. 

          Jarmila Kořená 

          ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Zprávy ze ZŠ v Litultovicích 

Vyhodnocení výtvarné soutěže „PO 

očima dětí“ 

Ve výtvarné soutěži PO očima dětí se na 

1. místě umístila Elen Kaňáková z 3. 

ročníku a Tomáš Albert z 1. ročníku 

obsadil 3. místo. Vyhodnocení a předání 

cen proběhlo ve škole. Gratulujeme.  

 

Výtvarná soutěž školních družin „Mňam, mňam, mňamky“ 

 Ve výtvarné soutěži školních družin se umístila na 2. místě Elen Kaňáková 

z 3. třídy, 2. místo také obsadil Václav Kovalčík z 5. třídy. Gratulujeme.  

 

Školní discoples 

 V sobotu 21. 5. 2022 proběhl v Kulturním domě Hlavnice Školní discoples, 

pořádaný Klubem rodičů. Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení i 

pozoruhodný program. Z počátku 

večera vystoupili svěřenci tanečního 

mistra Přemysla Hladíka se svou 

ukázkou latinskoamerických tanců, 

poté mohli účastníci se zatajeným 

dechem obdivovat bojový um 

opavských taekwondistů. Celý večer 

byl doprovázen výběrem hudby DJ 

Pavla Šindláře. S úderem půlnoci 

proběhlo slosování tomboly o hodnotné 

ceny. Děkujeme všem zúčastněným, 

vystupujícím umělcům i sportovcům, 

hudebnímu doprovodu a především 

sponzorům, organizátorům z řad rodičů 

i zaměstnanců ZŠ Litultovice a všem, 

kteří přispěli k realizaci discoplesu. 

Výtěžek akce byl věnován na školní 

potřeby žáků ZŠ Litultovice.  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

Den dětí pro předškoláky 

V úterý 31. 5. 2022 jsme k nám 

do školy pozvali naše nově přijaté 

budoucí prvňáčky. Žáci 5. ročníku 

pro tyto děti připravili soutěže, u 

kterých jim pak také pomáhali. 

Budoucí prvňáčci si s Maxipsem 

Fíkem vyzkoušeli skok do dálky s 

odměnou, sledovali trasu pomocí 

ukazatelů, zkusili si chůzi s velkou 

nohou, hledali správné stíny hraček, prošli překážkovou dráhu a také balancovali 

s velkým nákladem. Odměnou jim byly nálepky na soutěžní kartu a samozřejmě 

odměna ve formě drobného dárečku.  

Školní výlet Rožnov pod Radhoštěm 

Ve středu 1. června 2022 se všichni vypravili na školní výlet do Rožnova pod 

Radhoštěm. Žáky čekala prohlídka Valašské dědiny, s průvodkyní navštívili 

školu z 19. století, viděli, jak se dříve mlela mouka, podívali se do rolnických 

usedlostí s domácími zvířaty. Program pokračoval v areálu kempu výtečným 

obědem v restauraci, která se pyšní třemi hvězdičkami od šéfkuchaře Pohlreicha, 

po obědě žáci oslavili Den dětí soutěžemi zručnosti, skákáním na trampolínách, 

malováním na tvář a nákupem drobných suvenýrů. Na závěr nás čekal 

Pohádkový les s pohádkovými bytostmi, vědomostními soutěžemi a hledáním 

pokladu. Po propršené noci se celý den na všechny usmívalo sluníčko. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  
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Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 25. 7. 2022. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice 
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